
Elbląg, dnia 19 września 2024 r.

O G Ł  O  S  Z  E  N I  E

Na podstawie  art .155a §  1  i  2  ustawy z  dnia  27  l ipca  2001 r .  –  Prawo   
o  ustro ju  sądów powszechnych  (Dz .U.  z  2024 r .  poz .334 z  późn.  zm.)  oraz  
rozporządzenia  Min ist ra  Sprawiedl iwośc i  z  dn ia  14  paźdz iern ika  2013 r .        
w sprawie  przeprowadzania  konkursu  na stanowisko asystenta  sędz iego  

(Dz .U.  z  2023 r .poz .2106 z  późn.  zm.)

PREZES SĄDU REJONOWEGO W ELBLĄGU
og łasza  konkurs  na  1  wolne stanowisko  

ASYSTENTA SĘDZIEGO 
 w wymiarze  pe łnego etatu  

w Sądz ie  Rejonowym w E lb lągu,  82-300 E lb ląg,  u l .  P łk.  Dąbka 21

oznaczenie  konkursu OK.110.8.2024

Termin przeprowadzenia konkursu dnia 21 l istopada 2024 r .                               
w s iedzibie Sądu Rejonowego w Elblągu ul .  P łk.  Dąbka 21,  w sal i  

konferencyjnej  nr  1011 (X piętro)  godzina 10.00.                  

Zgodnie  z  art .  155 §  2  powo łanej  wyżej  ustawy,  o  s tanowisko 
asystenta  sędz iego może ubiegać  s ię  ten,  kto:

1. Jest obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej i korzysta z pełni praw cywilnych                                     
i obywatelskich.

2. Jest nieskazitelnego charakteru.
3. Ukończył wyższe studia prawnicze w Polsce i uzyskał tytuł magistra lub zagraniczne  

uznane w Polsce.
4. Ukończył 23 lata.

Do zgłoszenia należy dołączyć:

1. Wniosek o zatrudnienie na stanowisku asystenta sędziego.
2. Życiorys i informację o przebiegu kariery zawodowej.
3. Oryginał lub urzędowo poświadczony odpis dokumentu potwierdzającego ukończenie 

studiów wyższych na kierunku prawo w Rzeczypospolitej Polskiej i uzyskanie tytułu 
zawodowego magistra albo zaświadczenie o zdanym egzaminie magisterskim, albo 



oryginał lub urzędowo poświadczony odpis dokumentu potwierdzającego ukończenie 
zagranicznych studiów wyższych na kierunku prawo uznanych w Rzeczypospolitej 
Polskiej na podstawie odrębnych przepisów.

4. Własnoręcznie podpisane oświadczenie, że nie jest prowadzone przeciwko 
kandydatowi postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe (według załącznika).

5. Własnoręcznie podpisane oświadczenie, że kandydat jest obywatelem 
Rzeczypospolitej Polskiej i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich (według 
załącznika).

6. Aktualną fotografię zgodną z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 
osobistych.

7. Własnoręcznie podpisane oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie przez 
administratora danych – Sąd Rejonowy w Elblągu danych osobowych zawartych              
w dokumentach aplikacyjnych w celu przeprowadzenia obecnego postępowania 
rekrutacyjnego (według załącznika).

Ponadto do zgłoszenia kandydat może dołączyć dokumenty potwierdzające dodatkowe 
kwalifikacje i osiągnięcia.

Dokumenty zawierające braki formalne nie będą brane pod uwagę w procesie 
rekrutacyjnym. 

Zgłoszenia złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Termin i  miejsce  sk ładania  dokumentów 

Wymagane dokumenty należy złożyć do dnia 31 października 2024 r. bezpośrednio                       
w siedzibie Sądu Rejonowego w Elblągu w Biurze Podawczym pokój nr 12 (parter) ul. Płk. 
Dąbka 21 do godz. 15.00, albo za pośrednictwem operatora świadczącego usługi pocztowe,                              
(z podaniem oznaczenia konkursu). 
W przypadku przesyłania dokumentów za pośrednictwem operatora świadczącego usługi 
pocztowe, za datę ich złożenia uważa się datę nadania przesyłki w placówce pocztowej 
operatora.

Etapy konkursu
 Etap pierwszy – selekcja wstępna zgłoszeń kandydatów pod kątem spełnienia 

wymogów formalnych przystąpienia do konkursu; 
 Etap drugi – test obejmujący 36 pytań z zakresu prawa cywilnego i karnego oraz 

postępowania cywilnego i karnego, jak również praca pisemna na jeden z dwóch 
tematów z zakresu prawa cywilnego i prawa karnego, wybrany przez kandydata; 

 Etap trzeci rozmowa kwalifikacyjna.

Kandydat na II i III etap konkursu zgłasza się z dowodem osobistym.



L is ta  kandydatów spe łnia jących wymagania  formalne zostanie  
wywieszona na  tab l icy  og łoszeń  w  s iedz ib ie  Sądu Rejonowego w E lb lągu 
oraz  na  st ronie  internetowej  B IP  www.elb lag .sr .gov.p l  n ie  późnie j  n iż                  
na  7  dni  przed terminem rozpoczęc ia  drug iego etapu konkursu.

Jednocześnie informuję, że osoby zatrudnione na stanowisko asystenta sędziego                      
w Sądzie Rejonowym w Elblągu nie mogą równocześnie odbywać aplikacji radcowskiej 
bądź adwokackiej. 

Osoby, które nie zostaną zakwalifikowane, mogą odebrać złożone na niniejszy 
konkurs dokumenty w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu. Po tym terminie 
dokumenty zostaną zniszczone.

                
             Prezes 

          Sądu Rejonowego w Elblągu
                              Beata Banaszek-Piotrowska
                  /podpisano elektronicznie/
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